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Održana konferencija "ToSEE 2015" 
  
U Opatiji je 14. i 15. svibnja 2015. u organizaciji 
Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu 
Opatija održana treća znanstvena konferencija ToSEE 
(Turizam u južnoj i istočnoj Europi) na temu “Održivi 
turizam, ekonomski razvoj i kvaliteta života”.  

VIŠE > 

 

FMTU održao skup "Održivi razvoj 
ruralnih područja" 

 

 

Obilježavanje 
Svjetskog dana 
turizma  
 
27. rujna 2015. 
Hrvatski muzej turizma u Opatiji 
 
Fakultet organizira izložbu 
udžbeničke građe te 
znanstvenih i stručnih 
publikacija i časopisa iz 
područja turizma i 
ugostiteljstva, objavljenih do 
1990. godine i to  na hrvatskom 
jeziku i jezicima bivše 
Jugoslavije. 
  

VIŠE > 

 

 

 

Bal profesora i 
studenata FMTU 
 
Bal profesora i studenata 
Fakulteta za menadžment u 
turizmu i ugostiteljstvu održao 
se 18. 4. 2015. u Kristalnoj 
dvorani Hotela Kvarner u 
Opatiji.  

VIŠE > 

http://www.fthm.uniri.hr/index.php/o-fakultetu/obavijesti/1050-odrzana-konferencija-tosee-2015
http://www.fthm.uniri.hr/index.php/o-fakultetu/obavijesti/1049-obiljezavanje-svjetskog-dana-turizma
http://www.fthm.uniri.hr/index.php/o-fakultetu/obavijesti/1051-bal-profesora-i-studenata


 

 
Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu 
Sveučilišta u Rijeci uz suradnju Primorsko-goranske 
županije organizirao je skup „Održivi razvoj ruralnih 
područja“ koji se održao u Nacionalnom parku 
Risnjak.  

VIŠE > 

 

 

Održane promocije programa 
cjeloživotnog učenja "Specijalist odjela 
hrane i pića" 
  
Nakon izuzetno uspješne prve tri generacije polaznika 
programa cjeloživotnog obrazovanja „Specijalist odjela 
hrane i pića“, FMTU u Opatiji je na svečanoj promociji 
održanoj 2. lipnja 2015. u hotelu Ambasador u Opatiji 
promovirao i četvrtu generaciju specijalista. Svečana 
promocija druge generacije polaznika programa 
„Specijalist odjela hrane i pića“ održana je 27. svibnja 
2015. godine u hotelu Mepas (Mostar), u svečanoj 
dvorani Queen, s početkom u 11,00 sati. 

VIŠE > 
  

 

 

 

Predstavljen Klaster 
zdravstvenog turizma 
Kvarnera i 
Poslijediplomski 
specijalistički studij 
"Zdravstveni turizam" 
  

VIŠE > 

 

 

 

Održane radionice u 
sklopu izrade 
"Strategije razvoja 
vjerskog turizma 
Grada Rijeke" 
  

VIŠE > 
   

 

 

 

Upisana treća generacija polaznika Poslijediplomskog specijalističkog 
studija "Menadžment u turizmu i ugostiteljstvu" 
 
Na Fakultetu za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu upisana je treća generacija polaznika 
poslijediplomskog specijalističkog studija «Menadžment u turizmu i ugostiteljstvu» za stjecanje 
akademskog stupnja sveučilišnog specijalista menadžmenta u turizmu i ugostiteljstvu. Na svečanom 
otvorenju, koje se održalo 6. ožujka 2015., polaznicima se obratio voditelj studija prof. dr. sc. Zdenko 
Cerović naglasivši kako je ovaj studij prvenstveno namijenjen menadžerima, ljudima na rukovodećim 
pozicijama te stručnjacima u turističkim zajednicama, a radi stjecanja potrebitih znanja i vještina koje 
omogućuju uspješnu prilagodbu suvremenim uvjetima poslovanja. 

 

http://www.fthm.uniri.hr/index.php/o-fakultetu/obavijesti/1052-fmtu-odrzao-skup-odrzivi-razvoj-ruralnih-podrucja
http://www.fthm.uniri.hr/index.php/o-fakultetu/obavijesti/1054-ship-promocija
http://www.fthm.uniri.hr/index.php/o-fakultetu/obavijesti/1053-predstavljen-klaster-zdravstvenog-turizma-kvarnera-i-poslijediplomski-specijalisticki-studij-zdravstveni-turizam
http://www.fthm.uniri.hr/index.php/o-fakultetu/obavijesti/1055-radionica1


 

 

Radionica IPA Adriatic CBC 
projekt "ZERO WASTE" 
 
U  četvrtak, 14. svibnja 2015. godine u hotelu 
Ambasador, Opatija održana je radionica  “Zero 
Waste” u sklopu IPA Adriatic CBC projekta 
“ZERO WASTE ADRIATIC NET FOR EVENTS 
AND FESTIVALS”. 

VIŠE > 
 

 

 

 

Predstavljeni rezultati  projekta 
HISTUR 
  
 U suradnji s projektnim partnerima, Fakultet za 
menadžment u turizmu i ugostiteljstvu je u 
svibnju 2015. predstavio rezultate projekta 
HISTUR – Turizam kao zajednička (kulturna) 
baština obalnog dijela istarskog poluotoka.  
  

VIŠE > 
 

 

 

Na FMTU održane prezentacije Diplomskih studija za redovite i izvanredne 
studente/ice 4. godine preddiplomskog studija 
 
Na Fakultetu za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu održane su prezentacije diplomskih studija za 
redovite i izvanredne studente/ice  4. godine preddiplomskog studija. Prezentacije su uz sadržaje 
diplomskih studija uključivale i prezentacije o razvoju karijere uspješnih kolega iz prakse, bivših 
studenata/ica Fakulteta koji su i članovi ALUMNI FMTU-a: David Poropat (podpredsjednik za operacije, 
Valamar Riviera d.d.) i  Kruno Kapetanović (Hotel Villa Kapetanović) te Tamara Černeka (direktorica 
putničke agencije Autotrans d.o.o.). 
  

 

 

 

Svečana podjela uvjerenja prvoj 
generaciji polaznica programa 
cjeloživotnog učenja "Hotelska 
domaćica" 
  
Dana 15. 5. 2015. godine na FMTU-u održana je 
svečana podjela uvjerenja prvoj generaciji 
polaznica Programa cjeloživotnog učenja 
„Hotelska domaćica“. U prvoj generaciji upisano 
je 18 polaznica....  

VIŠE > 
 

 

http://www.fthm.uniri.hr/index.php/o-fakultetu/obavijesti/1056-radionica-zero-waste
http://www.fthm.uniri.hr/index.php/o-fakultetu/obavijesti/1057-histur1
http://www.fthm.uniri.hr/index.php/o-fakultetu/obavijesti/1058-promocija-hotelske-domacice


 

 

Ostvarena suradnja Fakulteta s 
hotelskim korporacijama 
Kempinski Hotels i Karisma 
Hotels & Resorts 
  
Krajem travnja održana je prezentacija hotelskih 
poduzeća Kempinski Hotel Adriatic Istra i 
Karisma Hotel Adriatic kroz ponudu sezonskih 
poslova za studente Fakulteta u glavnim 
hotelskim odjelima. Predstavnici hotela, koje je 
primio prodekan za poslovne odnose, prof. dr. sc. 
Slobodan Ivanović, upoznali su studente s 
karakteristikama i obilježjima hotela te zahtjevima 
pojedinih radnih mjesta.  

 
VIŠE > 

 

 

 

 

Fakultet sudjelovao u 
prekograničnom projektu 
"Upoznajmo i uživajmo" 
  
U sklopu prekograničnog projekta „Upoznajmo i 
uživajmo“ čiji je cilj pozicioniranje područja 
Savinjske regije i Krapinsko-zagorske županije 
kao odlične destinacije za ruralni turizam, 
tim  stručnjaka Fakulteta za menadžment u 
turizmu i ugostiteljstvu,  proveo je pet 
individualnih savjetovanja ... 

 
VIŠE > 

 

 

 

 

Sudjelovanje studenata FMTU-a 
na 16. međunarodnom simpoziju o 
kvaliteti 
  
Simpozij je organiziran  u Opatiji od 18. do 20. 
ožujka od strane Hrvatskog društva menadžera 
kvalitete, a ove je godine tema simpozija 
bila: Kvaliteta i konkurentnost. 

 

 

http://www.fthm.uniri.hr/index.php/o-fakultetu/obavijesti/1059-kempinski
http://www.fthm.uniri.hr/index.php/o-fakultetu/obavijesti/1060-prekogranicna-suradnja


 

 

Terenska nastava za studente u 
Zaboku - "Vuglec breg 2015" 
  
U sklopu posljednjeg turnusa predavanja u 
Zaboku 15. svibnja 2015. organizirana je 
terenska nastava u turističkom selu „Vuglec 
Breg“ u Lepajcima u Hrvatskom zagorju, gdje je 
uz stručno vodstvo asistenata Krešimira Mikinca i 
Luke Permana održana radionica pod nazivom 
„Organoleptička procjena vina“. 

 
VIŠE > 

 

 

 

 

Studenti FMTU-a u vijećnici Grada 
Rijeke 
  
Studentima Fakulteta za menadžment u turizmu i 
ugostiteljstvu 7. svibnja 2015. godine održana je 
terenska nastava u gradu Rijeci. Terensku 
nastavu vodila je doc. dr. sc. Marinela Krstinić 
Nižić, u sklopu kolegija Urbana ekonomija... 

 
VIŠE > 

 

 

 

 

Izlet stranih studenata FMTU-a na 
otok Krk 
  
Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu 
tradicionalno za svoje strane studente koji borave 
u sklopu Erasmus i Ceepus programa mobilnosti 
organizira jednodnevni izlet u želji da bolje 
upoznaju prirodne ljepote te povijesne i kulturne 
znamenitosti naše regije.  

 
VIŠE > 

 

 

 

 

Turizmijada 
2015 
  
Turizmijada 2015., osma po redu održala se ove 
godine u Crnoj Gori, u Tivtu gdje se okupilo više 
od 500 studenata s mnogobrojnih fakulteta iz 
regije... 

 
VIŠE > 

 

 

http://www.fthm.uniri.hr/index.php/o-fakultetu/obavijesti/1061-terenska-nastava-za-studente-u-zaboku-vuglec-breg-2015
http://www.fthm.uniri.hr/index.php/o-fakultetu/obavijesti/1062-studenti-fmtu-a-u-vijecnici-grada-rijeke
http://www.fthm.uniri.hr/index.php/o-fakultetu/obavijesti/1064-izlet-strani-studenti
http://www.fthm.uniri.hr/index.php/o-fakultetu/obavijesti/1065-turizmijada-2015
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